

M. 11938: 1.

Landskap: Bohus Län Berättare: Johan Karlsson Trygg  
Härad: Sotenäs Berättarens yrke: Fiskare  
Socken: Tassene Berättarens adress: Hummestrand  
Uppteckningsår: 1951 Född år 1890 i Hummestrand

Upptecknare: Johan Karlsson Trygg

sta B.

- 1) Marken här i Hummestrand ägdes av Staten gården Hummestrand var för i tiden ett dopnant-  
boställe som av Samfundstyrelsen arrenderades  
ut till en jordbrukare, denne i sin tur  
arrenderade ut tomter till fiskare, priset på  
 varje tom i arenda var 5 kr. Dessutom för sjöboder  
som brenningshusen. Den 1896 upprättade  
lantmästaren Punetitz en avstyckningskarta  
och lagertomterna fick då fristå. Priset på  
tomterna var 75 kvadratmeter för jord och  
50 öre för bergtomter. Sjöbodarnas tomter fick  
samma nummer som hustomterna.

M. 11938:2.

Landskap: Gotland i Bohuslän Berättare: Johan Karlson Jygge  
Härad: Säters Berättarens yrke: Enskild  
Socken: Lasarne Berättarens adress: Humborslund  
Uppteckningsår: 1951 Född år 1891 i Humborslund

Upptecknare: Johan Karlson Jygge

Bl. 13

### Kreaturskötsel

Några kreatur hade fuktare ej nor på  
plåter, någon enda hade kanske en ka, får  
hade en del orkoi som udder dammarer gick  
på bete på holmarna, till detta hade de  
skärskilda fårus, att de hade kreatur i en  
del av bestaden nor ge aldrig nor, fårusen  
var belägn i demkället, några få häns hade  
nästan varje huskäll

M. 11938:3.

Landskap: Gotteborg & Bohuslään Berättare: Johan Karben Pugg  
 Härad: Sotenäs Berättarens yrke: Enkare  
 Socken: Tosene Berättarens adress: Munabostland  
 Uppteckningsår: 1951 Född år 1890; " "

Upptecknare: Johan Karben Pugg

13

Börsörningsstyrelsens

Några egentliga odlingar med fiskarna gör  
 på platsen inte, det enda som de odlade  
 var potatis till husbruk, den förder arrenderade  
 fiskarna av jordägaren mot ett litet arenda.  
 Samma område fick dock inte brukas jmnt  
 utan när en åker blev alltför full av ogräs  
 fick fiskarna sätta potatis där, på så sätt  
 fick man åkern rengjord för ogräs och ordent-  
 ligt gödlat, nästan i varje hem hade man en  
 gris och denna gödset användes med tillägg av  
 spåning (Klating) Under sillfisket förekom  
 allmunt att bönderna flyttade ner till samhället  
 och var med på fiske eller skötsel av fisk

3.

M. 11938: 4.

Landskap: Pöteborgs läns Bohusläns Berättare: Johan Karlson Pugg  
Härad: Selens Berättarens yrke: Fiskare  
Socken: Porsene Berättarens adress: Hummelstrand  
Uppteckningsår: 1951 Född år 1890 i Hummelstrand

Upptecknare: Johan Karlson Pugg

ste B. 11

Särskilda byggor med medförsägar över  
för andra delen av Hummel, Fiskeristugor  
på betmar förtjänat för under senaste år  
(omkring 1905) dessa var belagna på Statens betmar  
för dessa betades enligt ärenda, de var  
belagna på de yttersta skären på beten och  
beboddes endast under slumrfiket, under  
vinter tiden när fiskarna flyttat i land  
försägs de med lite proviant för den del  
att någon skulle komma att få ta sin  
förflykt där vid storm tillfällen. När seder  
matvarna kan i allmänhet bruka fiska bygdor-  
na som de kallades förfälla

M. 11938:5.

Landskap: Gotborg & Bohuslän Berättare: Johan Karlson Sjög  
Härad: Selenäs Berättarens yrke: Fiskare  
Socken: Tessene Berättarens adress: Hummelorsstrand  
Uppteckningsår: 1951 Född år 1890 i Hummelorsstrand

Upptecknare: Johan Karlson Sjög

Ante B

11

Hamnens areal var omkring 100 kvadratkilometer. Nörra delen av Samhället var samfund mark och ägdes av bönderna på Ellene över och nedergård, utvändigt var här samma som på Hummels, men senare höjdes priset till 10 kr per lägenhet. Omkring år 1932 fick lägenheterna höjas även här under återspannde av lagerskattlagen, priset hade då gått upp till omkring 3-5 kr kvadratkilometer. I hamnens del ingick för fiskare vid Sic och Makrellfiske med landvader all markägaren (Brendatorn) skulle erhålla en mansall i fisket, han fick dock beträta en del i veder. Vid stranden (Hamnen) hade jordägare

5.